extulit funere. Oneravit hunc dolorem nuntius mortis Andromachi, quem praefecerat Syriae: vivum Samaritae cremaverant. Ad cuius interitum vindicandum, quanta maxima celeritate potuit, contendit. advenientique sunt traditi tanti sceleris auctores. Andromacho deinde Memnona substituit: affectis supplicio, qui praetorem interemerant. Tyrannos, inter eos Methymnaeorum Aristonicum et Chrysolauum, popularibus suis tradidit: quos illi e muris ob iniurias tortos necaverunt. Atheniensium deinde, Rhodiorumque et Chiorum legatos audit. Athenienses *victoriam* gratulabantur; et, *ut captivi Graecorum suis restituerentur*, orabant: Rhodii & Chii *de praesidio* querebantur. omnes aequa desiderare visi, impetraverunt. Mitylenaeis quoque, ob egregiam in partes suas fidem et pecuniam, quam in bellum impenderant, obsides reddidit: et magnam regionem finibus eorum adiecit. Cypriorum quoque regibus, qui et a Dario defecerant ad ipsum, et oppugnanti Tyrum miserant classem, pro merito honos habitus est. Amphoterus deinde classis praefectus ad liberandam Cretam missus, (namque et Persarum et piratarum armis pleraque eius insulae obsidebantur,) *ante omnia mare a piraticis classibus vindicare* iussus: quippe obnoxium praedonibus erat, in bellum utroque rege converso. His compositis, Herculi Tyrio ex auro crateram, cum triginta pateris dicavit: immi-nensque Dario, *iter ad Euphratem pronuntiari* iussit.

9 At Darius, cum ab Aegypto divertisse in Africam hostem comperisset, dubitaverat, utrumne circa Mesopotamiam subsisteret, an interiora regni sui

peteret : haud dubie potentior auctor praefens futurus ultimis gentibus impigre bellum capeffendi, quas aegre per praefectos suos moliebatur. Sed ut idoneis auctoribus fama vulgavit, *Alexandrum cum omnibus copiis, quamcunque ipse adisset regionem, petiturum* : haud ignarus quam cum strenuo res esset; *omnia longin quarum gentium auxilia Babyloniam contrahi iussit.* Bactriani, Scythaeque, et Indi convenerant : nam et ceterarum gentium copiae partibus simul adfuerunt. Ceterum, cum dimidio ferme maior esset exercitus, quam in Cilicia fuerat; multis arma deerant : quae summa cura comparabantur. Equitibus equisque tegumenta erant ex ferreis lamina ferie inter se connexis : quis antea praeter iacula nihil dederat, scuta gladique adiciebantur : equorumque domandi greges peditibus distributi sunt, ut maior pristino esset equitatus : ingensque, ut crediderat, terror hostium, ducentae falcatae quadrigae, unicum illarum gentium auxilium, fectae sunt. Ex summo tempore hastae praefixae ferro eminebant : utrimque a iugo, ternos direxerant gladios : et inter radios rotarum plura spicula eminebant in adversum : aliae deinde falces summis rotarum orbibus haerebant ; et aliae in terram dimissae, quidquid obvium concitatis equis fuisset, amputaturae. Hoc modo instructo exercitu ac perarmato, Babylone copias movit. A parte dextra erat Tigris, nobilis fluvius ; laevam tegebat Euphrates : agmen Mesopotamiae campos impleverat. Tigris deinde superato, cum audisset, *haud procul abesse hostem* ; Satropatem equitum praefectum cum